Departamento Nacional de Infraestrutura de TranspEal
Sede do DNIT em Brasília/DF

Gabinete da Diretoria Geral
Assessoria Parlamentar da Diretoria Geral

CÂMARA MUNICIPAL
DE JUIZ DE FO

Protocolo r1232-1
ih --;2Á-7/)

EXPEDIENTE

OFÍCIO N° 162833/2021/ASPAR/GAB - DG/DNIT SEDE

Brasília, 16 de novembro de 2021.

Ao Senhor
JURACI SCHEFFER
Presidente
Câmara Municipal de Juiz de Fora
Rua Halfeld, n° 955
36.016-000 — Juiz de Fora/MG
E-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Referência: Oficio N° 2462/2021-DE ajc
Assunto: Representação n° 102/2021.

Senhor Presidente,

1. Trata-se da Representação n° 102/2021, na qual essa Casa Legislativa solicita a construção
de um trevo na altura do km 82 da rodovia BR-267/MG, que dá acesso à estrada para o Município de
Chácara.

2. A esse respeito, de ordem do Diretor-Geral, informo que a Superintendência Regional do
DNIT no Estado de Minas Gerais verificou a existência de projeto aprovado para construção do trevo
pleiteado, objeto de doação feita ao DNIT nos idos de 2014. Em razão do tempo decorrido, o referido
projeto precisa ser atualizado, sendo necessário prazo para análise e verificação das intervenções
propostas, além da adequação aos atuais normativos vigentes neste Departamento.

3. Enquanto isso, este Departamento mantém ativo no trecho o Contrato n° 308/2020, firmado
com a empresa Ibiza Construtora Ltda., para execução de serviços de manutenção e conservação da
rodovia, a fim de manter as condições de trafegabilidade e segurança da via.

4. Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
CLEUSA YOSHIDA

Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Cleusa Kikue Takakura Yoshida, Chefe de Gabinete da
Diretoria Geral, em 16/11/2021, às 18:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

art. 6°, § 1°, do Decreto n9  8.539,  de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.dnit.gov.br/sei/controlador  externo.php?

	Page 1